
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

RESOLUÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE CONCURSO 

EDITAIS NºS 01 e 02 DE 10 DE OUTUBRO DE 2012 

 

 A Comissão Central de Concurso, criada por meio do Decreto Estadual nº 
28.608, de 28 de setembro de 2012. 
 
 Considerando as liminares concedidas que garantem a participação de 
candidatos no Curso de Formação e Investigação Social, que, somados aos 
regularmente aprovados estão em número superior ao que a Academia Integrada de 
Segurança Pública suporta para iniciar, com todos os candidatos ao mesmo tempo as 
atividades relativas a 4ª e 5ª fases da 2ª etapa do concurso público, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Fica adiado o Curso de Formação cujo início estava previsto para o dia 
12 de agosto de 2013. 
 
 São Luís, 09 de agosto de 2013. 
 
 
 

Fábio Gondim Pereira da Costa 
Secretário de Estado da Gestão e Previdência 
Presidente da Comissão Central de Concurso 

 
 
 

João Bernardo de Azevedo Bringel 
Secretário de Estado do Planejamento e Orçamento 

 
 
 

Helena Maria Cavalcanti Haickel 
Procuradora-Geral do Estado 

 
 
 

Aluísio Guimarães Mendes 
Secretário de Estado da Segurança Pública 

 
 
 


